CADERNO 3  13SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2014

Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195802/ELIZANETE DA SILVA VITERBINO (Assistente Social/
Gerente) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 29/04/2014 a
03/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676309

PORTARIA: 511/2014
Objetivo: efetuar o levantamento e fazer o inventário anual dos
bens móveis permanentes localizados no CREAS,
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190465/JOSÉ AFONSO DE OLIVEIRA BARBOSA (AGENTE DE
PORTARIA) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 05/05/2014 a
08/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676331

PORTARIA: 512/2014
Objetivo: realizar ações de Cidadania no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8014427/VALERIA CRISTINA MILHOMEM CARVALHO VERCOSA
(Secretaria de Diretoria) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de
25/04/2014 a 03/05/2014<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA SAUDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676641

PORTARIA N° 479/2014 – SEAS, EM 16 DE ABRIL DE
2014.

Nome: ANDREIA DIAS GRIJO DE OLIVEIRA
Matrícula: 5906388/1
Cargo: Assistente de Desenvolvimento Social
Lotação: DAS / SEAS
Período: 29/03/2014 a 06/04/2014.
(09 nove dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676644

PORTARIA N.° 458/2014 - SEAS, EM 15 DE
ABRIL DE 2014.

Nome: ELIETE SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 54194569/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  L o t a ç ã o :
DAS/SEAS
Período: 05/05/2014  a  03/06/2014  T r i ê n i o :
23/12/2005 a 22/12/2008.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 499/2014 - SEAS, EM 22 DE
ABRIL DE 2014.

Nome: SEVERA ROMANA GUEDES DINIZ
Matrícula: 3193500/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o :
DAS/SEAS
Período: 07/07/2014 a 05/08/2014  T r i ê n i o :
01/07/03 a 30/06/06.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 500/2014 - SEAS, EM 22 DE
ABRIL DE 2014.

Nome: DULCILÉA FERREIRA ABREU
Matrícula: 3203093/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   L o t a ç ã o :
DAS/SEAS
Período: 07/07/2014 a 05/08/2014  T r i ê n i o :
19/01/05 a 18/01/08.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676389

PORTARIA: 101/2014
Objetivo: Realizarem Ações de Fiscalização nos estabelecimentos
comerciais a fim de garantir os Direitos dos Consumidores
contidos na Lei 8.078/90, assim como fiscalizar o cumprimento
do programa Nota Fiscal Cidadã tendo em vista a Lei Estadual
7.632/2012.

Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
866651/CICERO DA PAIXAO RIBEIRO FILHO (Agente de
Vigilância Sanitária) / 12.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014
a 16/05/2014
50612884/CLAUDIO DAS MERCES CORDEIRO DE CASTRO
(Motorista) / 12.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a
16/05/2014
571956072/JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES
(Assistente Administrativo) / 12.5 diárias (Completa) / de
04/05/2014 a 16/05/2014
866491/JOSE SANTINO FERREIRA FARO (Agente de Vigilância
Sanitária) / 12.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a
16/05/2014
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Chefe de Fiscalização) /
12.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 676541
INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Presidente do IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados abaixo
relacionados que tiveram contra si lavrados Autos de Infração,
estando sujeitos às penalidades previstas no artigo 8º da Lei
nº 9933/1999, a fim de que, querendo, ofereçam DEFESA
ADMINISTRATIVA no prazo de 10 (dez) dias a contar da
publicação do presente edital, sendo-lhes facultado em igual
prazo obter cópia e/ou vistas dos respectivos processos na sede
desta Autarquia, localizada Av. Almirante Barroso, 1645 Bairro
Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no horário de 08:00 h às
14:00 h.

NOME CPF/CNPJ Nº PROCESSO

INDUSTRIA E COMERCIO DO PONTO LTDA 05.069.648/0001-38 128/10

INDUSTRIA E COMERCIO DO PONTO LTDA 05.069.648/0001-38 272/10

SAMAR ALIMETOS LTDA 07.836.093/0001-38 270/10

ALCIANE DO SOCORRO DE SOUZA 837.263.302/91 276/10

PRODUTOS SABRINA 00.989.985/0001-20 641/11

PRODUTOS SABRINA 00.989.985/0001-20 642/11

E S SENA COMERCIO DE PRODUTOS ALIME 10.702.065/0001-32 1018/11

E S SENA COMERCIO DE PRODUTOS ALIME 10.702.065/0001-32 1021/11

E S SENA COMERCIO DE PRODUTOS ALIME 10.702.065/0001-32 1022/11

DABIE IND DE COMERCIO DE RACOES
LTDA 34.882.019/0001-20 1670/11

COMERCIO DE HORT-FRUT GRANJEIRO
LTDA 08.140.126/0001-73 2028/11

XIMBICA ALIMENTOS 10.874.967/0001-56 2075/11

JOÃO MARINHO COSTA FILHO 681.991.554/34 3008/11

S. L. A, FREIRE-ME 04.157.786/0001-06 3326/11

A S TEIXEIRA SUPERMERCADO 14.496.182/0001-48 3354/11

A S TEIXEIRA SUPERMERCADO 14.496.182/0001-48 3355/11

A S TEIXEIRA SUPERMERCADO 14.496.182/0001-48 3356/11

SAMAR ALIMENTOS LTDA 07.836.093/0001-38 3360/11

SAMAR ALIMENTOS LTDA 07.836.093/0001-38 3373/11

GERALDO FERNANDES SOUZA 22.923.346/0001-02 3474/11

DISMOBRÁS IMPORTAÇÃO EXP.DISTRIB.
MÓVIES E ELETROS S.A 01.008.073/0096-53 333/12

CORDEIRO LTDA 01.068.822/0001-77 470/12

CORDEIRO LTDA 01.068.822/0001-77 472/12

ROSINALDO G S DE SOUZA 415.464.742/34 2293/12

IND E COM DE LATICINEOS OURILANDIA 04.510.915/0001-06 2419/12

A.C LAMEIRA DE MELO. ME 11.162.276/0002-73 2704/12

MISTRAL ALIMENTOS LTDA 03.482.113/0001-69 2797/12

MARCO. A. S. DE AVELAR 05.521.791/0001-19 3376/12

P.S.PANTOJA-ME 03.598.753/0001-39 3377/12

FEIRÃO DOS IMPORTADOS LTDA-ME 11.083.069/0001-42 3609/12

E.P. DE OLIVEIRA E CIA LTDA-ME 10.317.776/0001-93 3842/12

COMERCIAL DE ALIMENTOS
CACHOEIRINHA LTDA. 09.561.078/0001-50 4544/12

DARCILENE DE JESUS ANDRADE DA COSTA 292.062.352/49 4545/12

MARILENE GONCALVES MACHADO 12.347.956/0001-43 4861/12

GERALDO FERNANDES SOUZA 22.923.346/0001-02 4999/12

FRIGORIFICO SÃO FRANCISCO 09.248.966/0001-17 5222/12

WILSON DE SOUZA FERREIRA 759.243.402/44 5383/12

J.C. RODRIGUES DE SOUSA – ME 02.431.246/0001-43 5877/12

OURO BRANCO 09.127.778/0001-30 7921/12

J.C. RODEIGUES DE SOUSA – ME 02.431.246/0001-43 7922/12

OURO BRANCO 09.127.778/0001-30 7924/12

JOAO BOSCO DINIZ DO CARMO 106.570.752/20 8018/12

PEDRO MARQUES DO CARMO 048.546.082/34 8019/12

PRODUTOR DE FARINHA ESPECIAL LTDA. 01.301.842/0001-46 8327/12

SUPER DEZ COMERCIO DE GENEROS
ALIME 11.736.969/0001-41 8397/12

SUPER DEZ COMERCIO DE GENEROS
ALIME 11.736.969/0001-41 8401/12

AGROINDUSTRIA SÃO FRANCISCO ITA 01.852.807/0001-15 8476/12

JOSE ROBERTO LIMA DE FARIAS 256.228.032/68 8563/12

MISTRAL ALIMENTOS LTDA 03.482.113/0001-69 8751/12

MISTRAL ALIMENTOS LTDA 03.482.113/0001-69 8761/12

KCL MONTEIRO ME 01.216.610/0001-90 9182/12

J DA CRUZ VAZ COMERCIAL 15.241.249/0001-66 9256/12

JUPARANA COM AGRICOLA LTDA 02.219.378/0002-97 9338/12

J. F. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00.978.816/0002-75 9359/12

J. F. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00.978.816/0002-75 9360/12

J. F. INDUSTRAI E COMERCIO LTDA 00.978.816/0002-75 9361/12

J. F. INDUSTRAI E COMERCIO LTDA 00.978.816/0002-75 9362/12